
 

 

 

 

 

 

Usnesení Předsednictva České konference rektorů 

k návrhu novely zákona o vysokých školách  
 

Praha, 21. 1. 2019 
 

 

Předsednictvo České konference rektorů přijalo k návrhu novely zákona o vysokých školách, který 

je součástí návrhu novely zákoníku práce, následující usnesení: 

 

Česká konference rektorů nesouhlasí s navrženou změnou zákona o vysokých školách, jež byla 

neorganicky připojena k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. Tento návrh byl 20.12.2018 zamítnut Senátem 

Parlamentu ČR a je znovu zařazen na pořad 26. schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

zahajované 22.1.2019.  

 

Návrh, který se týká pracovní doby akademických pracovníků, nebyl projednán s reprezentacemi 

vysokých škol, výrazně zasahuje do dosavadní praxe a vnitřní legislativy vysokých škol a ohrožuje 

ve svých důsledcích kvalitu studia na vysokých školách, neboť zásadně rozvolňuje povinnost 

přítomnosti akademických pracovníků na pracovišti. 

 

 

 V Praze dne 21. ledna 2019 

 

                                                                                          Za Předsednictvo České konference rektorů                                                                                    

 

                                                                                      

 

 

                                                                                           Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

                                                                                                 předseda České konference rektorů  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


